
ZARZĄDZENIE NR 27/17
WÓJTA GMINY ŻARY

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie zmniejszenia rezerwy celowej na realizację zadań oświatowych

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 1 i art. 60 ust. 1, ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) art. 222 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XXIV/166/16 Rady gminy 
Żary z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Żary na 2017 rok zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Zmniejsza się rezerwę celową na realizację zadań oświatowych:

a) Dział 758 rozdział 75818 § 4810 o kwotę 6.000 zł

2. Zwiększa się wydatki

a) Dział 801 rozdział 80101 § 4210 o kwotę 4.000 zł;

b) Dział 801 rozdział 80101 § 4300 o kwotę 2.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 "Wydatki budżetu gminy na 2017 rok" do Uchwały Nr 
XXIV/166/16 Rady Gminy Żary z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary 
na 2017 rok, w taki sposób, że otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. 1. Plan wydatków po zmianach wynosi: 46.474.191,64 zł w tym:

a) wydatki bieżące w kwocie 39.046.693,72 zł,

b) wydatki majątkowe w kwocie 7.427.497,92 zł.

§ 4. Wykonanie zrządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

Wójt Gminy

Leszek Mrożek

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Zmiana

758 Różne rozliczenia 538 235,00 - 6 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 538 235,00 - 6 000,00

Rezerwy 538 235,00 - 6 000,00

801 Oświata i wychowanie 86 177,00 6 000,00

Szkoły podstawowe 86 177,00 6 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 74 020,00 4 000,00

Zakup usług pozostałych 12 157,00 2 000,00

624 412,00 0,00Razem: 624 412,00

4300 14 157,00

80101 92 177,00

4210 78 020,00

4810 532 235,00

92 177,00

532 235,00

75818 532 235,00

Rozdział Paragraf Po zmianie

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 27/17 

Wójta Gminy Żary 
z dnia 31 marca 2017 r. 

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 2



Dział Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Izby rolnicze

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów 
z podatku rolnego

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

600 Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne krajowe

Opłaty na rzecz budżetu państwa

Drogi publiczne wojewódzkie
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
Drogi publiczne powiatowe

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Drogi publiczne gminne

do Zarządzenia Nr 27/17

Wójta Gminy Żary

z dnia 31 marca 2017 r. 

Załącznik Nr 2

60016 2 065 515,41

60015 665,00

4520 665,00

4520 3 500,00

6300 674 932,00

6300 200 000,00

60014 678 432,00

4510 3 400,00

60013 200 000,00

6059 56 752,39

60011 3 400,00

4309 61,50

6057 321 596,87

4300 203 031,00

4307 348,50

3 529 802,67

60004 581 790,26

40002 1 000,00

4610 1 000,00

2850 20 585,95

1 000,00

6050 2 206 216,99

01030 20 585,95

4430 43 668,00

4440 8 956,55

4300 34 741,00

4360 263,00

4270 295 500,00

4280 940,00

4210 20 271,00

4260 253 300,00

4120 7 501,97

4170 4 500,00

4040 20 915,10

4110 52 911,85

3020 1 904,00

4010 325 025,16

3 297 200,57

01010 3 276 614,62

Wydatki budżetu gminy na 2017 rok

Rozdział Paragraf Wartość

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 3



Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe
Różne opłaty i składki

Podatek od nieruchomości

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego

Opłaty na rzecz budżetu państwa

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych

710 Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług pozostałych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Cmentarze

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

750 Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

4040 133 601,36

4110 356 032,65

3020 3 000,00

4010 2 077 059,90

4300 250,00

75023 3 112 396,93

4210 600,00

3030 156 900,00

4120 375,00

75022 157 750,00

4010 15 317,00

4110 2 644,00

4 168 271,00

75011 18 336,00

4300 50 000,00

4430 1 700,00

4210 5 000,00

4260 2 600,00

4110 2 819,88

4170 27 360,00

6050 17 000,00

71035 89 479,88

4170 6 440,00

4300 2 000,00

114 919,88

71004 25 440,00

70095 2 144,52

4590 2 144,52

4610 12 000,00

6050 37 285,00

4500 600,00

4510 115,80

4430 8 000,00

4480 20 000,00

4300 81 958,00

4400 103 598,48

4260 18 000,00

4270 40 000,00

70005 325 599,28

4210 4 042,00

6059 164 441,00

327 743,80

6050 730 000,00

6057 931 832,29

4309 1 875,00

4430 2 000,00

4300 52 773,12

4307 10 625,00

4210 65 000,00

4270 106 969,00

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 4



Składki na Fundusz Pracy

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Podróże służbowe zagraniczne

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Wynagrodzenia bezosobowe

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług obejmujacych tłumaczenia

Zakup usług obejmujacych tłumaczenia

Zakup usług obejmujacych tłumaczenia

Różne opłaty i składki

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Pozostała działalność75095 361 185,07

4440 5 500,00

4700 4 000,00

4410 500,00

4430 280,00

4300 8 103,00

4360 1 140,00

4270 774,00

4280 150,00

4210 30 194,00

4240 600,00

4110 46 147,00

4120 6 664,00

4040 18 850,00

4010 255 870,00

75085 378 922,00

3020 150,00

4389 960,00

4430 250,00

4380 400,00

4387 5 440,00

4307 51 340,00

4309 9 060,00

4219 169,65

4300 35 120,00

4210 20 400,00

4217 961,35

4177 5 310,00

4179 955,36

4129 9,68

4170 1 500,00

4119 171,28

4127 55,04

4019 991,20

4117 970,64

75075 139 681,00

4017 5 616,80

4610 10 000,00

4700 5 000,00

4430 8 369,00

4440 39 449,00

4410 2 000,00

4420 200,00

4300 243 780,85

4360 30 090,00

4270 3 625,00

4280 3 500,00

4210 79 060,00

4260 67 000,00

4120 50 479,17

4140 150,00

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 5



Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Składki na Fundusz Pracy

Składki na Fundusz Pracy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Zakup materiałów i wyposażenia

752 Obrona narodowa

Pozostałe wydatki obronne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy wojewódzkie Policji

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych
Ochotnicze straże pożarne

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Zakup usług obejmujacych tłumaczenia

Różne opłaty i składki
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych
Obrona cywilna

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 3030 300,00

6230 500 000,00

75414 3 100,00

4380 300,00

4430 15 000,00

4300 14 700,00

4360 700,00

4270 6 250,00

4280 7 100,00

4210 65 500,00

4260 20 000,00

4170 46 200,00

4190 17 300,00

3030 59 200,00

4110 2 280,96

6170 30 000,00

75412 754 530,96

2300 14 000,00

75411 30 000,00

75404 14 000,00

4210 200,00

801 630,96

75212 1 500,00

4170 1 300,00

4210 2 450,00

1 500,00

2 450,00

75101 2 450,00

4430 24 200,00

4440 2 803,20

4308 3 825,00

4309 1 175,00

4280 200,00

4300 320,00

4129 42,54

4210 10 600,00

4120 2 380,14

4128 138,46

4118 973,08

4119 298,92

4100 39 890,00

4110 16 787,26

4019 1 727,01

4040 6 871,47

4010 90 277,00

4018 5 621,99

3020 480,00

3030 144 000,00

2900 8 574,00

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 6



Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

757 Obsługa długu publicznego

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

Zakup usług pozostałych

Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwy

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Przedszkola 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

4040 35 703,00

4110 95 597,00

3020 35 223,00

4010 507 159,00

4700 50,00

80104 1 103 874,00

4330 12 500,00

4440 17 459,00

4240 2 923,00

4280 174,00

4120 8 267,00

4210 5 446,00

4040 24 901,00

4110 56 424,00

3020 32 937,00

4010 285 640,00

6050 20 000,00

80103 446 721,00

4610 1 000,00

4700 4 002,00

4430 16 325,00

4440 249 968,00

4360 13 038,00

4410 5 472,00

4280 4 027,00

4300 90 928,00

4270 23 376,00

4240 22 391,00

4260 83 071,00

4190 2 281,00

4210 509 085,00

4110 812 831,00

4120 119 053,00

4010 4 113 060,00

4040 338 447,00

80101 6 849 335,00

3020 420 980,00

4810 532 235,00

12 481 895,20

4300 2 300,00

75818 532 235,00

534 535,00

75814 2 300,00

75702 300 000,00

8110 300 000,00

4700 250,00

300 000,00

4210 2 000,00

4300 100,00

4170 450,00

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 7



Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Inne formy wychowania przedszkolnego

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup usług zdrowotnych

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Gimnazja

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu pozostałych podatków i opłat

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Dowożenie uczniów do szkół

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych4270 17 100,00

4170 137 492,00

4210 50 468,20

4110 21 873,00

4120 1 285,00

4700 1 429,00

80113 699 264,20

4440 77 237,00

4570 397,00

4410 1 887,00

4430 4 740,00

4300 20 169,00

4360 5 473,00

4270 7 725,00

4280 1 052,00

4240 7 326,00

4260 28 000,00

4190 988,00

4210 92 772,00

4110 261 025,00

4120 37 225,00

4010 1 251 516,00

4040 94 473,00

80110 2 020 170,00

3020 126 736,00

4440 21 607,00

4700 146,00

4280 374,00

4430 59,00

4210 3 209,00

4240 2 641,00

4110 76 582,00

4120 10 752,00

4040 27 102,00

4010 389 745,00

80106 564 485,00

3020 32 268,00

4440 30 097,00

4700 300,00

4360 2 280,00

4430 57,00

4300 13 550,00

4330 249 100,00

4270 2 300,00

4280 651,00

4240 2 000,00

4260 16 500,00

4210 25 900,00

4220 67 000,00

4120 14 007,00

4170 6 450,00

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 8



Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 
oraz szkołach artystycznych
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków żywności

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Pozostała działalność

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy4120 300,00

80195 138 546,00

4110 1 851,00

4610 8,00

4700 95,00

4430 423,00

4440 7 217,00

4360 361,00

4410 139,00

4280 103,00

4300 2 122,00

4260 2 138,00

4270 637,00

4220 568,00

4240 688,00

4190 38,00

4210 11 541,00

4120 7 626,00

4170 55,00

4040 9 857,00

4110 55 410,00

3020 16 374,00

4010 329 315,00

4700 43,00

80150 444 715,00

4440 2 207,00

4610 4,00

4410 45,00

4430 135,00

4300 686,00

4360 119,00

4270 195,00

4280 38,00

4240 861,00

4260 599,00

4210 3 599,00

4220 284,00

4170 28,00

4190 20,00

4120 3 641,00

4040 3 012,00

4110 24 717,00

3020 5 220,00

4010 114 254,00

4700 55 078,00

80149 159 707,00

4430 13 848,00

80146 55 078,00

4300 457 198,00

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 9



Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

851 Ochrona zdrowia

Programy polityki zdrowotnej

Zakup usług pozostałych

Zwalczanie narkomanii

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Zakup usług pozostałych

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Podróże służbowe krajowe

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Izby wytrzeźwień

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

852 Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe
Świadczenia społeczne

Dodatki mieszkaniowe

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

Zasiłki stałe

Świadczenia społeczne

Ośrodki pomocy społecznej

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

3110 2 800,00

4010 483 989,00

3020 4 464,00

3110 342 000,00

85219 670 795,00

4300 13,55

85216 342 000,00

85215 52 290,86

3110 52 277,31

85214 207 000,00

3110 207 000,00

85213 106 800,00

4130 106 800,00

4300 6 200,00

4700 800,00

85205 8 400,00

4210 1 400,00

85202 300 000,00

4330 300 000,00

2710 1 520,00

2 250 585,86

4700 812,00

85158 1 520,00

4410 100,00

4610 400,00

4300 16 428,00

4390 2 500,00

4210 3 000,00

4240 1 000,00

3030 100,00

4170 20 160,00

2360 51 000,00

2580 3 500,00

85154 106 000,00

2300 7 000,00

4210 1 500,00

4300 3 500,00

4300 5 000,00

85153 5 000,00

117 520,00

85149 5 000,00

4430 1 908,00

4440 89 437,00

4410 110,00

4210 17 940,00

4300 13 600,00

4170 13 400,00

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 10



Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

Różne opłaty i składki

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej
Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Zakup usług pozostałych

Pomoc w zakresie dożywiania

Świadczenia społeczne

Pozostała działalność

Świadczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

Inne formy pomocy dla uczniów

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń

Stypendia dla uczniów

Zakup materiałów i wyposażenia

Przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii społecznej

4210 300,00

85418 8 000,00

3040 2 000,00

3240 12 500,00

3260 90 000,00

85416 14 800,00

112 800,00

85415 90 000,00

6069 1 800,00

6067 10 200,00

4307 105 824,40

4309 18 674,90

4217 47 759,80

4219 8 428,20

4177 14 101,50

4179 2 488,50

4127 2 523,59

4129 445,47

4117 17 670,48

4119 3 118,33

4017 103 015,14

4019 18 179,14

354 229,45

85395 354 229,45

4210 2 000,00

4300 4 000,00

85295 41 000,00

3110 35 000,00

85230 329 000,00

3110 329 000,00

85228 188 500,00

4300 188 500,00

4300 600,00

4400 1 800,00

4210 730,00

4260 1 670,00

4700 3 016,00

85220 4 800,00

4440 9 846,00

4610 200,00

4410 8 200,00

4430 506,00

4280 95,00

4300 14 914,00

4210 4 900,00

4270 283,00

4120 12 365,00

4170 750,00

4040 36 352,00

4110 88 115,00

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 11



Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

855 Rodzina

Świadczenie wychowawcze

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Karta Dużej Rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia

Wspieranie rodziny

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Podróże służbowe krajowe

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego
Rodziny zastępcze

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego
Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

2 943 058,29

90001 431 125,00

85510 5 000,00

4330 5 000,00

85508 33 000,00

4330 33 000,00

85505 30 000,00

4330 30 000,00

4440 1 094,00

4700 397,00

4300 1 103,00

4410 1 447,00

4120 969,00

4210 1 500,00

4110 6 900,00

4040 2 848,00

3030 400,00

4010 36 672,00

85504 53 918,00

3020 588,00

85503 27,00

4210 27,00

4440 3 282,00

4700 1 137,00

4280 100,00

4300 9 165,00

4210 3 170,00

4270 500,00

4110 256 977,00

4120 3 505,00

4010 132 388,00

4040 10 661,00

3020 464,00

3110 4 079 651,00

4700 2 253,00

85502 4 501 000,00

4300 13 769,00

4440 2 188,00

4120 1 625,00

4210 9 000,00

4040 3 757,00

4110 11 579,00

3110 7 127 094,00

4010 62 559,00

85501 7 234 000,00

3020 176,00

2360 8 000,00

11 856 945,00

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 12



Zakup usług pozostałych

Gospodarka odpadami

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Zakup usług pozostałych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Oczyszczanie miast i wsi
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 
państwowych i innych instytucji finansowych
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Schroniska dla zwierząt

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych
Pozostała działalność

Nagrody konkursowe

Zakup usług pozostałych

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
Zakup energii

Pozostała działalność
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego
Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1 148,40

92195 396 063,34

2360 60 000,00

2720 40 000,00

4260 1 000,00

2480 680 000,00

92120 41 000,00

6060 13 200,00

92116 680 000,00

4430 14 780,00

6050 144 205,00

4270 47 202,94

4300 104 788,00

4210 317 351,74

4260 157 942,00

4120 370,00

4170 138 270,00

92109 963 254,68

4110 25 145,00

2 080 318,02

4300 28 510,00

90095 31 070,00

4190 2 560,00

90019 40 000,00

6230 40 000,00

4270 235 000,00

6050 379 202,04

90015 924 202,04

4260 310 000,00

4300 100 000,00

4610 200,00

90013 100 450,00

4210 250,00

4270 7 650,00

4300 4 200,00

90004 55 282,25

4210 43 432,25

90003 50 000,00

6010 50 000,00

4300 1 229 009,00

4610 500,00

4110 12 564,00

4120 1 782,00

4010 63 366,64

4040 3 707,36

4300 431 125,00

90002 1 310 929,00

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 13



Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Zakup usług obejmujacych tłumaczenia

Różne opłaty i składki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

926 Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Różne opłaty i składki

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zadania w zakresie kultury fizycznej
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego
Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Nagrody konkursowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Zakup usług obejmujacych tłumaczenia

Różne opłaty i składki

Razem: 46 474 191,64

4380 300,00

4430 250,00

4260 1 000,00

4300 6 400,00

4190 8 000,00

4210 2 700,00

4120 25,00

4170 4 060,00

2360 205 000,00

4110 175,00

92605 227 910,00

6060 6 826,50

4430 1 000,00

6050 862 007,84

4270 5 000,00

4300 11 396,00

4210 28 192,60

4260 21 945,00

4120 1 138,00

4170 27 600,00

92601 969 875,94

4110 4 770,00

6060 5 000,00

1 197 785,94

4430 1 390,00

6050 25 000,00

4300 73 729,00

4380 400,00

4210 153 394,34

4260 2 500,00

4170 23 401,60

4190 50 000,00

4120 100,00

Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 14



Id: A11C2614-604D-439E-A30A-82C7F5BDA516. Podpisany Strona 15




